学校名

記録者

会議内容（次第順）

【報告事項】

①会長より　杉並区立学校における働き方改革推進プランについて（第2回会議録確認を含む）
②周年行事（85周年について）
③学校支援本部について
④授業支援について

①過去の地区班についての情報を共有した。テントについては、強風等の課題もあり、子供たち
の安全・安心を第一に検討していく。
②第4回9月13日14:00～、第5回10月23日14:00～、第6回11月6日14:00～、第7回12月7日13:00
～、第8回令和2年1月７日14：00～、第９回2月19日14:00～、第10回3月18日14:00～

学校運営協議会会議録

杉並区立杉並第九小学校

工藤　康男

開催日時

開催場所

令和元年7月１7日

杉並第九小学校　校長室

傍聴者人数

出席者（学校）

工藤康男校長、渡辺宏会長、小関利幸委員、上野泰雄委員、板橋将隆委員、
出席者（委員）

田邉直子委員、豊川宜江委員、佐藤かやこ委員、諏訪喜代志委員、石原力委員

副校長　横山佳子

教育委員会　学校支援課（１名）

主な意見

次回の会議日程

【協議事項】

①地区班一斉下校訓練・ＰＴＡテント寄贈について
②今後の予定

【報告事項】

①第2回会議録について承認、働き方改革について、今後教職員と話し合う機会をもてるように
する。
②85周年については、運動会等の行事に85周年の冠を付けつとともに、予算の範囲でできること
を検討する。
③学校支援本部の組織ができ、7月23日に定例会を実施する。
④ＣＳ委員が6年生対象の授業を実施できるように、今後日程を調整する。

【協議事項】

様式２

日時

会場

令和元年　９月１３日（金）

杉並第九小学校　校長室